Ingresos de Juegos 63.428.883   40.497.379   22.931.504

variación -6,0% 0,0% -15,0%

Real a Marzo de 2024

Real a Marzo de 2024

Real a Marzo de 2024

Enjoy S.A. y Subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados Intermedios
Al 31 de marzo de 2024, 2023 y 31 de diciembre de 2023

44

Nota 3 – Políticas de gestión de riesgos, (continuación)

Sensibilización de variables, (continuación)

b) Tipo de cambio

Los principales flujos y transacciones de Enjoy S.A. y Subsidiarias se efectúan en moneda local donde se desarrollan
sus operaciones, es decir, Pesos chilenos para las Sociedades en Chile, y la excepción es Uruguay, ya que los
ingresos están en dólares y uno de sus principales costos, como son las remuneraciones, están en Pesos uruguayos.
Es política de la Sociedad monitorear su exposición al tipo de cambio, de forma de cubrir los riesgos oportunamente. A
continuación, se detalla un cuadro de sensibilización ante fluctuaciones del tipo de cambio de la posición en dólares
expuestas en Chile y Uruguay, que se reflejarían con impacto en el Estado de Resultados por Función:

i) Chile:

Real a Marzo de 2024

8 % (-) 8 % (+)

M$ M$ M$

Pasivo en dólares (neto) 49.518.435 53.824.386 58.130.337

4.305.951 0 (4.305.951)
Efectos en resultado

(pérdida) ganancia

ii) Uruguay:

Real a Marzo de 2024

Paridad - 7% Paridad + 7%

M$ M$ M$

Activo en dólares (neto) 6.625.843 7.124.562 7.623.281

(498.719) 0 498.719
Efectos en resultado

(pérdida) ganancia

Enjoy S.A. y Subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados Intermedios
Al 31 de marzo de 2024, 2023 y 31 de diciembre de 2023

45

Nota 3 – Políticas de gestión de riesgos, (continuación)

Sensibilización de variables, (continuación)

c) Resultado por unidades de reajuste

La sociedad tiene registrado en el balance pasivos netos por obligaciones contraídas en moneda reajustable Unidad
de Fomento (UF), que ascienden al 31 de marzo de 2024 a UF 9.541.190. Se muestra una sensibilización ante una